la Nota N° NO-2022-17803678-GDEBA-DGPMSGP; la Solicitud de 

Pedido N° 3-7000-131/2022; y 

CONSIDERANDO 

Que, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, ha certificado la correcta 

prestación del Servicio de Policía adicional (PO-LAD), por la cantidad de trescientas treinta y seis 

(336) horas, correspondientes al mes de junio del año 2022, en el Polideportivo El Ciclón; 

Que, por lo expuesto, resulta necesario reconocer el servicio de vigilancia y 

seguridad prestado por efectivos de la Policía de la Provincia de Buenos Aires de la Comisaría de

[...]

Partida 3.9.3, Fuente de Financiamiento 1.1.0, del Presupuesto de Gastos vigente;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

2 

Artículo 1°: Reconócese el servicio de trescientas treinta y seis (336) horas de Policía Adicional 

(POL-AD), prestado por la Comisaría de Lanús Seccional Lanús 5°, en el Polideportivo El Ciclón, 

durante el mes de junio del año 2022.  

Artículo 2°: Autorízase el pago a favor del MINISTERIO DE SEGURIDAD - POLICÍA BONAERENSE -